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Leipis
Leipäteksti on ns perustyyli, joka yleensä tehdään 
ensimmäiseksi (leipis). Sen avulla voidaan määritellä 
muita tyylejä ja sen avulla määritetään peruslinja (ri-
virekisteri).
Ohje:
1.	 Tee uusi tyyli: (Paragraph Styles>Create new sty-

le)
2.	 Kaksoisnapsauta tyylin nimeä ja viereisen kuvan 

mukainen ikkuna avautuu. (General) Anna tyylille 
nimi: tässä esimerkissä leipis.

3.	 Based On -kohdassa voidaan laittaa kuvassa näkyvä 
Basic Paragraph tai No Paragraph, koska tämä on 
ensimmäinen tyyli.

4.	 Next Style: -kohtaan tässä tapauksessa Same style, 
koska yleensä teksti jatkuu jonkin matkaa saman-
laisena. Mutta esim väliotsikossa voidaan laittaa 
vaikka ekaleipis, koska väliotsikon jälkeen halutaan 
näin. InDesign pyrkii hoitamaan automaattisesti 
seuraavan tyylin valinnan tekstiä lisättäessä.

Basic Character Formats on valikko, jossa määritellään 
haluttu kirjaintyyppi, sen pistekoko ja riviväli.

Leipätekstin riviväli toimii myös peruslinjan (Base-
line Grid) perusmittana. Sen avulla saadaan pidettyä 
vierekkäisten palstojen rivit samalla peruslinjalla.Vie-
reisen kuvan mukainen esimerkki on tyypillinen sano-
ma- ja aikakauslehden leipätekstiasetus.

Peruslinja määritellään (Preferences >Grids> In-
crements every) -kentässä. Siihen kirjoitetaan sama 
pistekoko kuin viereisen kuvan riviväli (Leading)
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Viereisen valikon tärkein valikko on kielen valinta. 
Se ohjaa oikaisulukua ja tavutusta valitun kielen mu-
kaisesti.

Muihin asetuksiin ei juurikaan ole syytä koskea, niil-
lä muotoillaan fonttia sähköisesti eikä se ole koskaan 
suotavaa.

Indents and Spacing- valikossa määritellään mm. kap-
paleiden välit, ensirivin sisennys ja peruslinjaan kiin-
nitys.
1.	 Alignment-valikosta valitaan tapa, jolla teksti aset-

tuu palstaan. Left Justify tarkoittaa, että palstan 
molemmat reunat on tasattu ja viimeinen rivi ta-
saantuu vasemmalle.

2.	 Left Indent ja Right Indent sisentävät tekstiä pals-
tan tai tekstilaatikon reunoista

3.	 First Line Indent on normaali ensirivin sisennys, 
tässä esimerkissä 5 mm. 

4.	 Space Before ja After -valinnoilla tehdään välit kap-
paleiden ylä- ja alapuolelle. (ei yleensä käytetä 
perusleipätekstissä, sen sijaan lähes aina vä-
liotsikoissa)

Align to Grid (All Lines) sitoo kaikki rivit perusvii-
vaan.
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Orpo- ja leskirivinohjaus

Palstan alkuun jäävää yhtä kappaleen viimeistä riviä 
kutsutaan leskiriviksi ja kappaleen ensimmäistä riviä, 
joka jää yksin palstan loppuun, kutsutaan orporiviksi.

Keep Options- valikossa määritellään niinsanottujen 
leski- ja orporivien määrä palstan lopussa ja seuraa-
van palstan alussa. Kuvan mukaisen asetus, 2 riviä 
kummassakin, tuottaa hyvän lopputuloksen. Jos rive-
jä määritellään enemmän, juoksevan tekstin hallinta 
vaikeutuu.
Keep Lines Together – määrittää yhteen sidottujen 
kappaleen ensimmäisten ja viimeisten rivien määrän. 
Suositus on kaksi riviä.
All Lines in Paragraph – määrittää kappaleen kaikkien 
rivien pysymisen samalla palstalla.
At Start/End of Paragraph – määrää motanko riviä si-
dotaan pysymään palstan alussa tai lopussa yhdessä

Tyylien tekeminen voi jatkua niin, että leipätekstistä 
tehdään kopioita, niihin tarvittavat muutokset ja ni-
meämällä ne uudelleen esimerkiksi käyttötarkoituksen 
mukaan:
•	 ekaleipis, väliotsikon jälkeinen kappale, josta pois-

tetaan ensirivin sisennys Indents and Spacing- va-
likosta

•	 anfangi on tyyli, jossa kappaleen ensimmäinen kir-
jain on vaikkapa 3 rivin korkuinen. 

•	 alkusana_kaksi -tyyli on väliotsikon ja ekaleipiksen 
yhdistelmä, jossa pari ensimmäistä sanaa on merk-
kityylin avulla korostettu.
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Merkkityylejä käytetään kappaletyylien sisällä. Esimer-
kiksi henkilöiden nimet tms voidaan lihavoittaa teke-
mällä kuvan mukainen asetus.

Character Styles>New... ja kaksoisnapsautetaan uu-
den tyylin nimeä paletissa. Annetaan tyylille kuvaava 
nimi, tässä annettu ”lihavoitu” ja Font Style -kohtaan 
valitaan ”Bold”

(Huom! Viereisessä kuvassa on valittu Font Style- 
kohtaan leikkaus, joka esiintyy kyseisen kappaletyylin 
perheessä.)

Mitään muita asetuksia ei tarvitse tehdä. Tätä merk-
kityyliä voidaan kayttää kaikenlaisten kappaletyylien 
kanssa. Fontti ja pistekoko pysyvät kappaletyylin mu-
kaisena. Jossain kirjaintyypeissä eri leikkaukset on ni-
metty eri tavalla ja se saattaa vaatia merkkityylimäärit-
telyssä tyypin sisältämän leikkauksen valitsemista Font 
Family -kohtaan Esim. Frutigerin Bold = 65 Bold. 
Merkkityyliin voi valita myös fontin, jos sen ha-

lutaan olevan erilainen kuin leipäteksti -kappaletyylissä. 

Leipätekstityylin kopioon voidaan tehdä väliotsikkoa kor-

vaamaan erilainen alku, kaksi tai kolme sanaa (sisäinen 
kappaletyyli).
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Anfangi

A nfangi on perinteinen tapa aloittaa en-
simmäinen kappale. Anfangi -kappa-
letyyli tehdään kopiomalla ekaleipis ja 
kohdassa Drop Caps and Nested Styles 

määritellään asetukset. Drop Caps- kohdassa annetaan 
kirjaimen korkeus Lines- kohdassa (rivien määrä) ja 
montako kirjainta asetus koskee. Yksi on perinteisen 
anfangin määrä. 

Anfangi voidaan tehdä erilaisella fontilla kuin sen 
isäntätyyli ja silloin käytetään valmiiksi tehtyä merk-
kityyliä.

Jos anfangin merkkityylinä käytetään suoralinjaista 
fonttia (esim. Arial Black) tai muuta groteskia, lai-
tetaan rasti Align Left Edge- kohtaan. Silloin kirjain 
asettuu palstalinjaan kiinni, muussa tapauksesa se jää-
hieman sisennetyksi.J os taas anfangin merkkityylinä on jokin 

skripti (esim. Bickham), silloin rastitaan 
kohta Scale for Descenders. Kirjain skaala-
utuu sille varattuun tillaa, eikä mene muun 

tekstin päälle.Jos taas anfangin merkkityylinä on jokin 
skripti (esim. Bickham), silloin rastitaan kohta Scale 
for Descenders. Kirjain skaalautuu sille varattuun til-
laa, eikä mene muun tekstin päälle.
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Väliotsikko
Hyvän ladontaperinteen mukaan on väliotsikko lä-
hempänä alkavaa kappaletta kuin lopettavaa. Mittana 
käytetään ilmatilaa, joka jää väliotsikon ylä- ja alapuo-
lelle. Yleisin määritelmä on, että yläpuolelle jätetään 
2/3 kokonaistilasta ja väliotsikon alapuolelle 1/3. Tila 
on riippuvainen väliotsikon kirjaintyypin x-korkeudesta 
ja sitä voi säätää tapauskohtaisesti.

Rivirekisteri
Väliotsikkoa ei koskaan sidota rivirekisteriin, vaan se 
jätetään kellumaan. On helpompi säätää ylä- ja ala-
puolisia välejä, kun väliotsikkoa voi liikutella vapaasti.

Tilan laskeminen
Väliotsikon vaatiman tilan sekä sekä välien laskeminen 
perustuu perusviivaan eli rivirekisteriin, joka tuli tutuk-
si leipätekstin ja sen johdannaisten yhteydessä. 
Esimerkki: väliotsikko on 16/16 pt (ylempi kuva).
•	 kohdassa Indents and Spacing määrätään ylä- ja 

alapuoliset välit. Näistä tärkeämpi on yläpuolen 
väli.

•	 väliotsikolle jätetään kaksi leipätekstin riviväliä tilaa 
eli 2 x 19 pt = 38 pt.

•	 summasta vähennetään väliotsikon riviväli eli 16 pt, 
jolloin jaettavaksi tilaksi jää 22 pt ylä- ja alapuolelle. 

•	 yläpuolelle, Space Before, jätetään siis 2/3 ja ala-
puolelle, Space After, loput. 

•	 Esimerkiksi tässä tapauksessa 21/0. Yläpuolen lu-
kua muuttamalla väliä voidaan säädellä ja alapuo-
len tilan voi jättää vaikka määrittelemättä. On kui-
tenkin muistettava, että näiden lukujen summa ei 
saa ylittää käytettäväksi olevan tilan määrää, tässä 
tapauksessa 22 pistettä.
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Keep Options.

Keep Options-kohdaan laitetaan haluttu rivien määrä, 
jotka sidotaan väliotsikkoon – Keep with Next:
•	 tässä tapauksessa on laitettu 2 riviä varmistamaan, 

että väliotsikko ei jää yksikseen edellisen palstan 
loppuun roikkumaan. 

•	 maksimi rivimäärä tässä ruudussa on 5, mutta kah-
dellakin jo pärjää.
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Muita väliotsikoita
Väliotsikon alle voi laittaa esimerkiksi palkin, joka teh-
dään kappaleviivojen, Paragraph Rules -kohdan avulla. 

Tässä tapauksessa tehtiin väliotsikosta kopio, muu-
tettiin nimi ja tehtiin muutoksia vain kolmeen kohtaan. 

Ensin tehtiin palkki alla olevan kuvan mukaisesti, 22 pt:n 
viiva, määrättiin väriksi cyan 100 %. Sitten siirrettiin viivaa 
alaspäin Offset-komennolla. Koska viivan paksuus oli 22 pt 
ja tekstin koko 16 pt, sopiva alaspäin siirto oli -6 pt (-2,117 
mm) eli näiden lukujen erotus. Palstaan määritettiin yhden 

mm sisennykset molempiin reunoihin varmistamaan, ettei 
teksti mene koskaan liian lähelle reunoja. 

Lopuksi määrättiin Alignment- kohdassa palstaan so-
vitukseksi Centre. Siinä olisi voinut käyttää myös pientä 
ensirivin sisennystä, jotta vasempaan reunaan olisi jää-
nyt ilmaa.
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Split & Span
Split

InDesign osaa sovittaa tekstiä palstalle. Joskus tekstis-
sä voi olla osioita, joita pitää tiivistää tilan säästämi-
seksi. Tyypillisiä ovat yhden rivin luettelot.

Esimerkkitapauksessa  kohdassa Span Columns vali-
taan Split Column ja valitaan alipalstojen määrä. Juok-
sutusta voi säätää varsin monipuolisesti.

Esimerkissä on tehty kopio luettelotyylistä ja siihen 
tarvittavat lisäykset.

Span
InDesign osaa myös levittää tekstikappaleita useam-
malle palstalle. Tämä ominaisuus toimii parhaiten 
tekstilaatikossa, johon on määritelty useampi palsta.
Tekstilaatikon määritykset tehdään Object>Text Frame 
Options... -kohdassa.

Oheinen esimerkkiteksti on muotoiltu levittä-
mällä otsikko koko tekstilaatikon leveydelle (Span 
Columns>All)

•	 rivi 1
•	 rivi 2
•	 rivi 3
•	 rivi 4
•	 rivi 5

•	 rivi 6
•	 rivi 7
•	 rivi8
•	 rivi 9
•	 rivi 10

Sed molorporrum quae vellori ore-
ped maximil ibusdanimpe mod quunt 
ut molorer eniendusam faccupt atis-
que vid moluptatio quos dolor sequia 
inieniandit quamendem quo vent de-
serum nus vendis dolorit ionsed qui-
bus provitatur alia culpa susam, arci-
dunt qui berum idictur ad molorum
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Sisennys
Riippuva sisennys
Tämä tyyli vaatii hieman askartelua, jotta saataisi sa-
mannäköistä, kuin viereisen sivun ”pizzalista”. 

Aluksi tehdään merkkityyli otsikoille (pitsojen ni-
met), kirjaimeksi valittiin Arial Black 18 pt ja väriksi 
ruskea 80%. Nimeksi annettiin sisenne.

Tämän jälkeen tehtiin kappaletyyli, sisennys_nested. 
Drop Caps and Nested -kohdassa laitettiin Words- koh-
taan ponnahdusvalikosta Tab Character. Näin merkki-
tyyli vaikuttaa niin kauan kunnes painetaan tabulaatto-
ria. Sen jälkeen teksti jatkuu normaalina perustekstinä 
jälleen niin kauan, kunnes painetaan rivinvaihtoa.

Niinsanottu riippuva sisennys saatiin aikaan sopivilla 
mitoilla Indent and Spacing -kohdassa. (alempi kuva). 
Mittoja jouduttiin säätämään jälkeen päin pizzojen pi-
simmän nimen mukaan. 

Myös merkkityyliä muokattiin listan valmistumisen 
jälkeen, koska pizzojen nimet näyttivät olevan opti-
sesti liian ylhäällä viereiseen tekstiin verrattuna. Ad-
vanced Character Formats -kohdassa laitettiin Baseline 
Shift- ruutuun -4 pt eli laskettiin peruslinjaa hieman. 
Nyt tekstit näyttävät paremmilta.
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Margherita 	 Pehmeäpohjainen pizza, joka on tarkoitus syödä sillai paljaaltaan ja seisaaltaan pikkurilli hie man pystyssä. Jos 
sattuu niin, että se ei olisi pystyssä, voisi joku luulla, että sitä ollaan rahvaanomaisia.

Frutti di Mare	 Tämä pizza on päällystetty kaikenlaisilla merenelävillä, mustekaloista aina syvänmeren krotteihin saakka. Lisäksi 
on käytetty runsaasti tulisia mausteita, että se maistuis edes joltain. Ja ettei huomaa, mitä kaikkea tuli suuhunsa 
laitettua.

Quattro 	 Quattro on tehty italialaisen nimensä mukaisesti neljästä viljasta, neljästä täytteestä ja sen voi syödä neljään osaan 
taitettuna. Myös syöjät ovat monasti niinsanotussa nelivetoasennossa varsinkin kapakoitten sulkemisajan jälkeen

Jauhelihapizza 	Jauhelihapizza valmistetaan vedestä, jauhoista ja jauhetusta lihasta. Jauhettu liha hankitaan tavallisesti sopimus-
teitse eli lähimarketit toimittavat viimeisen myyntipäivän jo aikoja sitten nähneet pakkaukset meille. Kyllä näytää 
maistuvan, kun kunnolla paistaa ja maustaa tulisesti.

Capricciosa	 Kuuluisaksi tulleen Parman kinkkujen tähteet naamioidaan huolellisesti juustolla ja yleisesti käytössä olevalla 
pizzakastikkeella. Raaka-aineitten laadun pitäisi olla kunnossa, onhan ne peräisin EU:n uunituoreen elintarvike-
viraston liepeiltä.

Special Opera 	 Suurten tunteiden pizza. Kaikki oman aariansa luikauttaneet haluavat iltapalaksi kunnon evästä. Siinähän on tonni 
kalaa, kinkkua, salamia. Jotta ruodot eivät jäisi kurkkuun, tarvitaan huuhteluun ainakin tynnyri olutta. Sitähän 
varsinkin bassolaulajilta kuluu.

Cacciatora 	 Cacciatora on enempi kasvispohjainen pizza. Paprikaa ja oliiveja on käytetty jos ei nyt runsaasti niin ainakin 
kohtalaisesti. Tosin mukaan on heitetty muutama salaminviipale ikäänkuin vegaanien härnäykseski. Vaikuttaa 
stimuloivasti ruuansulatukseen, syömisen jälkeen tulee pakottava tarve caccia.

Tropicana	 Tyypillinen tropiikin pizza, eihän siellä juuri muuta syödäkään. Siihen laitetaan kinkkua ja ananasta, ei tietenkään 
kerroksittain vaan vierekkäin ympäri pizzaa. Jo yksikin ananaspala tuo elävästi mieleen tropiikin, vihreän meren 
ja kutsuvasti heiluvat kaislahameet. Syöjän silmissä kaihoisa katse ja taskussa merisairautta ehkäisevät tabletit.

Vegetariana 	 Kasvisravintoloiden suosituin pizza. Asiakkaat, nuo kuivannäköiset, pullonpohjasilmälaseja käyttävät, polkkatuk-
kaiset ja kaiken kieltävät ihmiset nauttivat hiljaisuuden vallitessa Vegetarianastansa. Ei kuulu reheviä naurunre-
makoita eikä messeviä kokkapuheita sinkoile siinä pöydässä, missä kaksi tai kolme vegaania istuu.
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Rivityyli
Sisäkkäisissä tyyleissä on työtä helpottava ominaisuus, 
Rivityylit. Siinä määritellään esimerkiksi yhdelle tai 
kahdelle riville kappaleen alkuun oma merkkityyli.

Viereisessä kuvassa on määritelty kaksi ensimmäis-
tä riviä kapiteeliksi. Kapiteeli on tehty merkkityyleihin 
(Character Styles).

Tällä ominaisuudella voidaan korvata esimerkiksi 
perinteinen väliotsikointi tilan säästämiseksi.

Merkkityylit kappaletyylivalikosta
Merkkityylit voidaan valitsemisen lisäksi tehdä suo-
raan kappaletyyli-ikkunassa. Kun jollekin valinnalle 
määrätään merkkityyliä ja sopivaa ei ole, valitaan uusi 
merkkityyli (New Character Style) samasta valikosta. 
Merkkityylipaletti aukeaa ja määritys voidaan tehdä.

Säästyy aikaa ja työtä.

Rivityyli on joissakin tapauksissa käyttökelpoinen ratkaisu 
tekstin juoksutuksessa, kun halutaan erilaisia ulkonäkörat-
kaisuja tai tarvitaan tilansäästöä. Tämän kappaleen en-
sirivit on tehty tarkoituksella ”huomiota herättäväksi”.

Sopivasti muotoilemalla rivityylillä voidaan korvata 
enemmän tilaa vievä väliotsikointi tai käyttää sitä muu-
ten tehokeinona.
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GREP
GREP-tyylin avulla voidaan muotoilla sanoja ja merk-
kejä kappaleen sisällä lähes rajattomasti. GREP on ku-
vioihin perustuva hakutekniikka, jota käytetään myös 
Etsi/Korvaa -toiminnossa.

Oletusarvona Uusi GREP-tyyli -valikossa on \d+ -ase-
tus, joka tarkoittaa”mikä tahansa numero”.

GREP-tyylejä voi olla samassa kappaleessa useam-
pia ja niiden järjestystä voi muuttaa. Viereisen mallin 
mukaisia lausekkeita voidaan kasata erilaisilla käskyillä 
tyylimäärityksen vieressä olevien ponnahdusvalikoiden 
alta. 

Viereisessä esimerkissä on muotoiltu ensin kap-
paleen kaikki numerot komennolla: (Apply Style: 
lihavoitu>To text: \d+). Seuraavaksi suluissa oleva 
lause, joka (sisältää > -merkin) ja viimeisenä on taval-
linen suluissa oleva (lause tai sana). GREP tyylejä on 
käytetty myös tämän ohjeen leipätekstissä.

GREP-tyylissä voidaan lausekkeen paikalle kirjoittaa 
jokin sana, esim tuotenimi ja määritellä sille sopiva 
merkkityyli.
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OpenType
OpenType on fonttiformaatti, jonka Adobe ja Micro-
soft ovat kehittäneet korvaamaan vanhemmat TrueTy-
pe ja Type 1- formaatit..

OpenType sisältää sekä TrueType-näyttöfontin että 
PostScript- tulostusfontin. Lisäksi on korjailtu molem-
pien puutteita ja lisätty muutamia älykkäitä typogra-
fisia toimintoja.

OpenTypessä on on järjestelmäriippumattomuus ja 
laajennettu merkkimäärä. Aiemman 256 merkin sijasta 
fontti voi sisältää yli 65000 merkkiä. Yhdestä kirjai-
mesta voi olla useita variaatioita ja mukana on eu-
rooppalaisten kielten erikoismerkkejä ja jopa kyrilliset 
kirjaimet.

OpenType ominaisuuksia voidaan lisätä mihin ta-
hansa kappaletyyliin. Kaikki OpenType-fonttiin sisäl-
tyvät merkit saadaan esille InDesignin Glyph-paletista 
(Window>Type & Tables>Glyphs)

OpenType -lisävaihtoehdot
Kun käytät OpenType-kirjasinta, voit valita tiettyjä 
OpenType-ominaisuuksia muotoillessasi kappale- tai 
merkkityylejä.
Vaihtoehtoiset otsikkotyylit (Titling Alternates). Jos 
otsikoissa käytettävät isokirjaimiset merkit ovat käy-
tettävissä, ne otetaan käyttöön. Jos tekstissä on sekä 
isoja että pieniä kirjaimia, voi asetuksen valitseminen 
johtaa epätoivottuun tulokseen joitakin kirjasimia käy-
tettäessä.
Kontekstivaihtoehdot (Contextuel Alternates). Jos 
kontekstiligatuureja ja yhdistelyvaihtoehtoja on käy-
tettävissä, ne otetaan käyttöön. Joissakin kirjoitusjär-
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jestelmissä kirjasimiin sisältyy vaihtoehtoisia 
merkkejä, joita käyttämällä kirjaimet liittyvät 
toisiinsa tyylikkäästi. Esimerkiksi kirjainpari 
”bl” sanassa ”blini” voidaan yhdistää niin, 
että se vaikuttaa enemmän käsialalta. Tämä 
on oletusasetus. 
Koristekirjain (Swash Alternetes). Jos tavalli-
sia tai tilannekohtaisia koristekirjaimia on käy-
tettävissä, niissä voi olla vaihtoehtoisia isoja 
kirjaimia ja erilaisia sanan loppuja.
Järjestysluku (Ordinars) Jos englanninkieli-
set järjestysluvut ovat käytettävissä, ohjelma 
muotoilee ne yläindekseiksi (1st ja 2nd). Myös 
espanjankielisissä järjestysluvuissa a ja o muo-
toillaan yläindekseiksi: segunda (2a) ja segun-
do (2o).
Harkinnanvaraiset ligatuurit (Discretionary 
Ligatures) Jos harkinnanvaraisia ligatuureja 
on käytettävissä, tämän asetuksen valitsemi-
nen sallii niiden käyttämisen. 
Murtoluvut (Fractions) Jos murtoluvut ovat 
käytettävissä, ohjelma muuntaa vinoviivoilla 
erotetut numerot (kuten 1/2) murtolukumer-
keiksi.
Lävistetty nolla (Slashed Zero).Kun asetus on 
valittu, numero 0 näkyy muodossa, jossa ke-
hän halkaisee vino viiva. Tietyissä kirjasintyy-
peissä (etenkin tiivistetyissä) voi olla vaikea 
erottaa toisistaan numero 0 ja iso kirjain O.
Kuviotyylit (Figure Style) -valikko:
Taulukon viivat (Tabular Lining) Täyskorkui-
sissa numeroissa käytetään samoja leveyksiä. 
Tätä asetusta suositellaan tilanteisiin, joissa 

numeroiden pitää olla samassa kohdassa kai-
killa riveillä, kuten taulukoissa.
Suhteutettu vanha tyyli (Proportional Olds-
tyle). Käyttöön otetaan vaihtelevan levyiset ja 
vaihtelevan korkuiset numerot. Tätä asetusta 
suositellaan ulkoasultaan klassisiin, hienostu-
neisiin teksteihin, joissa ei käytetä versaalia.
Suhteutetut viivat (Proportional Lining). 
Käyttöön otetaan vaihtelevan levyiset, täysi-
korkuiset numerot. Tätä asetusta suositellaan 
versaaliteksteihin.
Taulukon vanha tyyli (Tabular Oldstyle). Käyt-
töön otetaan vaihtelevan korkuiset, kiinteäle-
vyiset numerot. Tätä asetusta suositellaan, kun 
halutaan vanhan tyylin numeroiden klassinen 
ulkoasu, mutta numerot on kuitenkin tasatta-
va sarakkeissa, kuten vuosikertomuksissa.
Luvun oletustyyli(Default Figure Style). Nu-
merokuvioissa käytetään nykyisen kirjasimen 
oletuslukutyyliä.
Sijaintimuodot (Positional Forms) -valikko. 
Joissakin kursiivityyleissä ja arabian kaltaisissa 
kielissä merkin ulkoasu vaihtelee sen mukaan, 
missä kohtaa sanaa se on. Merkin muoto voi 
muuttua sen ollessa sanan alussa, keskellä tai 
lopussa tai sen esiintyessä yksinään (erillään). 
Valitse merkki ja muotoile se oikein valitsemal-
la Sijaintimuodot-asetus.
Yleinen muoto (General Form) -asetus lisää 
tavallisen merkin.
Automaattinen muoto (Automatic Form) 
-asetus lisää merkin muodossa, joka perustuu 

sen sijaintiin sanassa, tai muodossa, jossa se 
esiintyy erillään.
Tyylijoukot (Stylistic Set). Joissakin OpenType-
fonteissa on vaihtoehtoisia kuvioryhmiä. Tyyli-
joukko on ryhmä vaihtoehtoisia kuvioita, joita 
voidaan lisätä merkeittäin tai useita samanai-
kaisesti tekstialueeseen. Jos valitset eri tyylijou-
kon, joukossa määritettyjä kuvioita käytetään 
kirjasimen oletuskuvioiden sijaan. Jos tyylijou-
kon kuviomerkkiä käytetään toisen OpenType-
asetuksen kanssa, yksittäisen asetuksen kuvio 
korvaa merkistön kuvion. Voit tarkastella jo-
kaisen tyylijoukon kuvioita Kuvio-välilehdessä.
Huom! Allaolevia OpenType- ominaisuuksia löy-
tyy Character-paletin lisäominaisuusvalikosta.
Kaikki kapiteeleilla (All Small Caps). Jos kir-
jasimissa on aidot kapiteelit, tämän asetuksen 
valitseminen muuttaa kaikki merkit kapitee-
leiksi. 
Yläindeksi/ylä ja alaindeksi/ala (Superscript ja 
Subscript)  Joissakin OpenType-kirjasimissa on 
nostettuja tai laskettuja kuvioita, joiden koko 
on mukautettu ympäröiviin merkkeihin. Jos 
OpenType-kirjasin ei sisällä näitä ei-vakioisissa 
murtoluvuissa käytettäviä kuvioita, voit käyttää 
osoittaja- ja nimittäjämääritteitä.
Osoittaja ja nimittäjä (Numerator ja Denu-
merator). Jotkin OpenType-kirjasimet muunta-
vat murtolukukuvioiksi vain perusmurtolukuja 
(esimerkiksi 1/2 ja 1/4), mutta eivät ei-vakioisia 
murtolukuja (esimerkiksi 4/13 tai 99/100). 
Käytä ei-vakioisissa murtoluvuissa osoittaja- ja 
nimittäjämääritteitä.
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Objektityylit
InDesign sisältää verrattoman ominaisuuden, Object 
Styles.

Nimensä mukaisesti erilaisten objektiivien ominai-
suudet voidaan tallentaa tyyleiksi. Objektityylit autta-
vat pitämään taiton yhtenäisenä ja nopeuttavat työs-
kentelyä.

Uusi objektityyli
Uusi objektityyli luodaan napsauttamalla uusi- symbo-
lia paletin alareunassa tai valitsemalla Uusi tyyli paletin 
valikosta. Huomaa, että paletti on aktiivinen, kun valit-
set kehyksen nuolintyökalulla. Tekstityökalu ei aktivoi 
palettia.

Viereisessä kuvassa on Basic Text Frame eli oletus-
tekstikehys. Siinä on rastittuna oletuksena myös ke-
hyksen ominaisuudet, ne rastit voi poistaa, jos ei tar-
vitse niitä. 

Text Frame General Options ja - Baseline Options si-
sältävät samat säädöt kuin Object- valikon Text Frame 
Options- paletti.

Kohtaan Paragraph Styles voidaan sisällyttää jokin 
valmiiksi luotu Kappaletyyli, esim leipis tai otsikko. 
Kun tällaiseen laatikkoon juoksuttaa tekstin, se muut-
tuu automaattisesti tässä kohdassa määritellyn tyylin 
mukaiseksi. Tai kun tekstilaatikko, jossa tekstiä on, ak-
tivoidaan ja napsautetaan asianomaista tyyliä Object 
Styles- paletissa, koko teksti muuttuu Kappaletyylin 
mukaiseksi.
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Grafiikkakehys

Grafiikkatyyli luodaan Object Style Options -paletissa.
samalla tavoin kuin edellinenkin, mutta Viereisessä 
kuvassa näkyy tässä julkaisussa käytetty kuvalaatikko 
ja sen säädöt. Valittuna on vain Drop Shadow -kohta. 
Siinä tehdään halutut säädöt ja hyväksytään Ok- pai-
nikkeella.

Toinen tapa on se, että tehdään eri työkaluilla ke-
hys mieleiseksi. Aktivoidaan kehys ja napsautetaan 
uusi tyyli -kuvaketta ja annetaan tyylille kuvaava nimi. 
Samalla voidaan poistaa tarpeettomat rastit ja / tai 
säädetään tarvittaessa lisää.

Kaikki tyylit voidaan luoda niin, että tehdään asi-
anomaisilla työkaluilla mieleinen teksti tai objekti, 
aktivoidaan se ja napsautetaan uusi tyyli- kuvaketta.
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Viimeistely
Joskus on tarvetta viimeistellä palstat niin, että laina-
usmerkit, tavuviivat ja muut merkit eivät tee aukkoja.

Type/Story -valikoista voidaan ottaa ylläoleva paletti. 
Kun haluttu palsta on aktiivinen, laitetaan rasti koh-
taan ”Optical Margin Alignment.” Sen jälkeen sääde-
tään pistekoko sopivaksi. Sopivan voi kokeilla, yleensä 
käytetään samaa kuin tekstin pistekoko.

Tätä ominaisuutta ei voi sisällyttää suoraan kappa-
letyyleihin, vaan se on aina tekstilaatikkokohtainen.

Jos tehdään objektityyli, siihen tämä ominaisuus 
voidaan liittää kohdassa Story Options. 

Viereisistä kappaleista ylimmäiseen on laitettu Op-
tical Margin Alignment, lainausmerkit ja tavuviivat 
menevät palstalinjan yli ja ladonta on tasaisempi kuin 
alemmassa laatikossa.

”Jukolan talo”, eteläisessä Hämeessä, seisoo erään mäen poh-

jaisella rinteellä, liki Toukolan kylää.Sen läheisin ympäristö 

on kivinen tanner, mutta alempana alkaa pellot, joissa, en-

nenkuin talo oli häviöön mennyt, aaltoili teräinen vilja.Pelto-

jen alla on niittu, apilaäyräinen, halkileikkaama monipolvisen 

ojan; ja runsaasti antoi se heiniä, ennenkuin joutui laitumeksi 

kylän karjalle. Muutoin on talolla avaria metsiä, soita 

”Jukolan talo”, eteläisessä Hämeessä, seisoo erään mäen 

pohjaisella rinteellä, liki Toukolan kylää.Sen läheisin ympäristö 

on kivinen tanner, mutta alempana alkaa pellot, joissa, en-

nenkuin talo oli häviöön mennyt, aaltoili teräinen vilja.Pelto-

jen alla on niittu, apilaäyräinen, halkileikkaama monipolvisen 

ojan; ja runsaasti antoi se heiniä, ennenkuin joutui laitumeksi 

kylän karjalle. Muutoin on talolla avaria metsiä, soita ja erä-

maita, jotka, tämän tilustan ensimmäisen perustajan oivalli-

sen toiminnan kautta, 
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Taulukkotyylit
InDesignin taulukko-ominaisuus on osa tekstityökalua. 
Taulukon tekeminen aloitetataan valitsemalla teksti-
työkalu ja vetämällä sillä kehyksen. Sen jälkeen Table-
valikosta napsautetaan Insert Table...

Laitetaan avautuvaan paneeliin rivi- ja sarakemäärät 
ja painetaan ok. Tyhjää taulukkoa voi ruveta täyttä-
mään joko kirjoittamalla tai copy/paste- toiminnalla. 

InDesigniin voi tuoda valmiita Excel- taulukoita tai 
sarkaineroteltuja tekstitiedostoja. 

Solutyyli ja Taulukkotyyli
Taulokon tyylien tekemisen voi aloittaa tekemällä Kap-
paletyylit (Paragraph Styles) sekä tavallisia soluja var-
ten että otsikkoa varten. 

Tee solutyyli (Cell Styles- paneeli), nimea se esim 
otsikkosolu ja toinen, vaikkapa norm_solu. Tee ha-
luamasi tehosteet, väri, viiva ja liitä kappaletyyli. Solulle 
ei tarvitse välttämättä laittaa viivaa jos viivoja tehdään 
taulukkotyyleissä.

Tee seuraavaksi taulukkotyyli (Table>Styles) ja sisäl-
lytä siihen solutyylit ja muokkaa rivejä ja viivoja.Yläri-
vissä solut voidaan yhdistää (Table> Merge Cells...) 
ja konvertoida  Header -riviksi (Table> Convert Row> 
To Header...) 

Valikoista Table/ Cell Option... ja Table/ Table Op-
tions... voidaan muotoilla taulukko mieleiseksi ja kun 
taulukko jää aktiiviseksi, napsautetaan Uusi taulukko-
tyyli -painiketta Table Styles- paneelissa.

Otsikko eli header
345,34 234,33 155,20
33,78 345,23 2 345,90
34,23 34,20 33,44
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